

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2.017

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	38.687.788.727,35	747.665.400,00	39.435.454.127,35	18.440.673.024,96	393.168.294,08	18.833.841.319,04	47,76%
- Tributarios	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	16.113.647.436,87	391.372.141,24	16.505.019.578,11	47,28%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	3.663.010.161,54	0,00	3.663.010.161,54	48,73%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	12.450.637.275,33	391.372.141,24	12.842.009.416,57	46,88%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.258.716.132,00	2.480.000,00	1.261.196.132,00	786.087.524,54	1.796.152,84	787.883.677,38	62,47%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	10.692.228,78	0,00	10.692.228,78	31,41%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	215.192.546,73	0,00	215.192.546,73	24,11%
- Transferencias Corrientes	2.339.707.844,35	0,00	2.339.707.844,35	1.315.053.288,04	0,00	1.315.053.288,04	56,21%
II. GASTOS CORRIENTES	38.770.682.873,45	504.714.607,00	39.275.397.480,45	19.339.074.867,98	238.009.949,95	19.577.084.817,93	49,85%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	25.786.021.345,92	475.084.189,00	26.261.105.534,92	13.446.944.713,65	227.026.497,25	13.673.971.210,90	52,07%
- Rentas de la Propiedad	1.645.416.067,00	29.630.418,00	1.675.046.485,00	619.743.975,58	10.983.452,70	630.727.428,28	37,65%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	27.251.853,25	0,00	27.251.853,25	46,60%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	11.280.769.772,53	0,00	11.280.769.772,53	5.245.134.325,50	0,00	5.245.134.325,50	46,50%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-82.894.146,10	242.950.793,00	160.056.646,90	-898.401.843,02	155.158.344,13	-743.243.498,89	-464,36%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	4.237.597.552,65	1.248.037.085,39	5.485.634.638,04	841.101.724,21	818.051.803,16	1.659.153.527,37	30,25%
- Recursos Propios de Capital	64.009.600,00	0,00	64.009.600,00	21.412.532,12	70.411.384,43	91.823.916,55	143,45%
- Transferencias de Capital	4.171.907.952,65	1.086.114.643,39	5.258.022.596,04	819.689.192,09	630.430.620,64	1.450.119.812,73	27,58%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.000,00	161.922.442,00	163.602.442,00	0,00	117.209.798,09	117.209.798,09	71,64%
V. GASTOS DE CAPITAL	8.068.708.306,18	3.175.428.726,48	11.244.137.032,66	1.374.886.931,21	1.207.263.085,27	2.582.150.016,48	22,96%
- Inversión Real Directa	6.381.811.229,90	3.161.366.226,48	9.543.177.456,38	885.099.399,45	1.204.138.085,27	2.089.237.484,72	21,89%
- Transferencias de Capital	1.677.897.076,28	0,00	1.677.897.076,28	489.787.531,76	0,00	489.787.531,76	29,19%
- Inversión Financiera	9.000.000,00	14.062.500,00	23.062.500,00	0,00	3.125.000,00	3.125.000,00	13,55%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	42.925.386.280,00	1.995.702.485,39	44.921.088.765,39	19.281.774.749,17	1.211.220.097,24	20.492.994.846,41	45,62%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	46.839.391.179,63	3.680.143.333,48	50.519.534.513,11	20.713.961.799,19	1.445.273.035,22	22.159.234.834,41	43,86%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-3.914.004.899,63	-1.684.440.848,09	-5.598.445.747,72	-1.432.187.050,02	-234.052.937,98	-1.666.239.988,00	29,76%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.690.827.594,09	1.690.827.594,09	0,00	347.813.148,07	347.813.148,07	20,57%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.690.827.594,09	0,00	1.690.827.594,09	347.813.148,07	0,00	347.813.148,07	20,57%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-5.604.832.493,72	6.386.746,00	-5.598.445.747,72	-1.780.000.198,09	113.760.210,09	-1.666.239.988,00	29,76%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.541.027.717,65	17.613.125,00	6.558.640.842,65	5.029.971.580,77	0,00	5.029.971.580,77	76,69%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.283.806.345,42	5.213.125,00	4.289.019.470,42	4.283.806.345,42	0,00	4.283.806.345,42	99,88%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.257.221.372,23	12.400.000,00	2.269.621.372,23	746.165.235,35	0,00	746.165.235,35	32,88%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	985.152.926,50	23.999.871,00	1.009.152.797,50	449.183.174,50	8.483.516,53	457.666.691,03	45,35%
- Inversión Financiera	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	984.552.926,50	18.619.993,00	1.003.172.919,50	449.183.174,50	8.483.516,53	457.666.691,03	45,62%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-48.957.702,57	0,00	-48.957.702,57	2.800.788.208,18	105.276.693,56	2.906.064.901,74	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO